
.Nombre del Cliente: 

DireccIón y Teléfbno: R.TN. CLIENTE: 

Esta Factura solamente se corisiderar cancelada, 
Qnicamente con el recibo oticial de caja 
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0irecián: Colonia 1.5. dé Septiémbra b.Foque Q;#004 TeguciaIpa MDC. 
Atrs de a Parroquia Santa Teresa da Jesus. 
T&éfono: 2228-21.95. 2246-3242,. 2228-2155 

Correo ventasdistl1 niMepsaI@butna.i1..as 
R.T.N. 08019013578169 

CAR: OF71927767FA-2F4394.8CFEOE-EE5ED-49 CONTADO 

N° OOO-OO1O1.00O 52777 
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TOTAL __ 

Valor en Letras rnporteEx3neradoL 

mporteExentoL I 
Importe Gravado 15% L 

hiiporteGravado18%L 

S V 15% L 

Na Canstancia de 
Regis ID Exaneraa 
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: TOTAL A  PAGAP L = - ____ 

La Factura as beneficlo de todos 'Exi]ala" 

Rango autorizado: 

000-001-01-00052201 al 000-001-01-00055200 

Fecha Lirnite de Emisión: 12/07/2022 

Original: Cliente, Copial: Obligado Tribuitario Emisor 

2da. CopiaArchivo 



V.B. LIC/IECTO ARD 

JEFE,E ALMACEN 

PODER JUDICIAL 
COMPF S Y 

SUMtNISOS 

I AGO ZOZI 

cofVz 

I 1 t 

CORTE SUPREMA bE JUSTICIA 
bIRECCION AbMINISTRATIVA 

CONSTANCIA bE RECEPCION bE SUMINISTROS  

El Suscrito Jefe de Almacén de Ia Corte Suprema de Justicia del Poder Judicial de Ia Recepción de los 

suministros de materiales de Ia orden de compra 301-2021, entrada Nümero 183-2021. Por este acto y 

mediante Ia presente hago constar, que en fecha 12 de Agosto del 2021, de los materiales y suministros 

adjudicados a DISTRIBTJ[DORA UNIVERSAL, a Ia factura. 000-001-01-00052777. Se recibieron de 

conlormidad los siguientes articulos:  

1) 500 unidades de GALON DE ALCOHOL con código 35100089: 

- 500 unidades marca UNIVERSAL, modelo 330797581990, color TRANSPARENTE, Presentación 

GALON. 

Segilu lo estipulado en las bases de orden de compra 301-2021. 

Para los fmes administrativos pertinentes firrnamos la presenta en Ia ciudad de Tegucigalpa Municipio 

del Distrito Central al 13 de Agosto del 2021. 

AYUDANTE DE ALMACEN 

RECI 

 

E B.  

 

Elaborado por: <CMURILLO> PAGINA 1 

Centro Civico Gubernamental, Palacio de Justicia 
Colonia Miraflores sur, Boulevard Fuerzas Arinadas, Tegucigalpa MD.0 

Telefono 269-3579 



Validador de Documentos Fiscales Regimen de Facturación Page 1 of2 

Documento Fiscal 
Válido 

OBUGADO TRIBUTARIO EM!SOR 

RTN: 08019013578169 

Nombre 0 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S DE RL 

Razón 

Social: 

Nombre DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S DE RL 

Comercial: 

Teléfono: 22282155 22282195 

Email: ventas_distuniversal@hotmaiLes 

Dirección BARRIO:COLONIA 15 DE SEPTIEMBRE, 

de Casa CASA NO.: 6004, BLOQUE: Q, MUNICIPIO: 

Matriz: DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO: 

FRANCISCO MORAZAN 

Dirección DIRECCION: COLONIA 15 DE 

cle SEPTIEMBRE, Q, No. 6004, MUNICIPIO: 

Establecimiento:DISTRITO CENTRAL, DEPARTAM ENTO: 

FRANCISCO MORAZAN 

IMPRENTA 

RTN: 17021958001720 

Nombre ROBLES GARCIA JOSE EVERARDO 

Comercial: 

GENERALES 

Nimero del 000-001-01-00052777 

Documento: 

Fecha de 12/07/2021 

Autorización: 

Modalidad: Impresión 01 Imprenta 

Tipode FACTURA 

Documento: 

Fecha de 12/07/2022 

Vencimiento: 

CAl: 0F71 92-7767FA-2F4394-8CFEOE-EESEDB- 

49 

Desde 000-001-01-00052201 

(Rango 

Autorizado); 

Hasta 000-001-01-00055200 

(Rango 

Autorizado): 

TRIBUTAR ES PROGRESAR 

Reporte a rregUaridad de este doCumento 

Copyright © Serke tQcQs los e dLsenvados 2019 
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CONSTANCIA ELECTRÔNICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA 

illilhill! III 1II 111 ff111 ff1111 
201 2i-1050O47597 

La DIRECCIÔN REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdicción se encuentra el domicillo fiscal del solicitante, 
iclantificado como; 

Nombre y ApeUido o Razón Social: DISTRIUIDORA UNIVERSAL, S DE RL 
Con Registro Tributarlo Nacionat: O819O1357816 

Habiendo presentado Ia solicitud electrónica con nümero 201-21-10500-47597 en fecha 01/07/2021 y  Recibo 
Oficial de Pago No, 25415761244 de fecha 10/06/2021 por el monto de L. 200,00 bajo el concepto de Actos 
Administrativos, S  

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestithn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo 
siguiente: 

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta. 

ETAX: NO existen Registros de Deudas. 

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentación de Dectaraciones. 

Par lo expuesto se OTORGA al solicitante a presente CONSTANCIA ELECTRÔNICA DE ESTAR SUJETO AL 
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, pare el perIodo 202101, segün declaraciOn 35749555405, presentada el 
30/04/2021, Ia presente Constancia vence el 30/09/2021. 

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizaciOn de esta AdministraciOn Tributaria y de los resultados que 
de ella se produzcan. 

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES  
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S. 

I II 

(*) Es obligaciOn del destintarlo de Ia presente Constancia verificar su validez a través de 
Internet en a direcciOn http ://constancias.sar.gob. hn/ConstanciaPagosCuenta  .aspx, 
ingresando el nOmero 2O1-21-1O5OO-47S7 o mediante el siguiente cOdigo QR: 



12/81Z021 constancias.sargob.hn/ConsultaVigenciaaspx?tipoSOL_PACTA  

Consulta 

Constancias Pagos a Cuentas 

N° Constancia: 201-21-10500-47597 

RTN: 08019013578169 

Fecha Desde: 2021 vIJULIO v 01  v 

Fecha Hasta: 2021' SEPTIEMBREv 30v 

Consultar 

N° Constancia RTN Fecha Emisón Fecha Vgencia 

Consultar 201-21-10500-47597 08019013578169 01/07/2021 20210930 

constancias.sar.gob.hn/ConsultaVigenciaaspx?tipo=SOLPACTA 1/1 



CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL 
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151-21-1 0500-18889 

La DIRECCIÔN REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccián se encuentra et domicilio fiscal del solicitante, 
identificado como: 

Nombre y Apeltido o Razón Social: DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S DE RI 
Con Registro Tributario Nacional: 08019013S78169 

1-labiendo presentado a solicitud electrónica con niimero 151-21-10500-18889 en fecha 09/08/2021, y Recibo 
Oficial de Pago No. 25416235783 de fecha 12/07/2021 por el monto de L. 20000 bajo el concepto de Actos 
Administrativos. 

Luego de revisadas as Bases de Datos del Sistema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer to 
siguiente: 

ETAX: NO existen registros de Omisiones en a presentación de Declaraciones. 

ETAX: NO existen registros de Deudas. 

Por to antes expuesto se OTORGA a SOLVENC1A FISCAL at solicitante. 

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dIas calendario a partir de a fecha 09/08/2021 
hasta 07/09/2021, a misma no aplica para at Articulo 213 del Decreto 170-2016. 

Sin perjuicio de las facuttades de revision y fiscalizaciOn de esta AdministraciOn Tributaria y de los resultados qua 
de ella se produzcan. 

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES  
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S. 

U 
(*) Es obligaciOn del destintario de a presente Constancia verificar su validez a través de 
Internet en a dirección http://constancias.sar.gob.hn/,  ingresando el ntimero 151-21-
10500-18889 o mediante at siguiente cOdigo QR: 



I 2/8I2O21 constanciassar.gob.hri/ConsultaVigenciaaspx?tipoSOL_FISCAL 

I 

 

Consulta 

Constancias de Solvencia Fisca' 

N° Constancia: 151-21-10500-18889 

RTN: 08019013578169 

Fecha Desde: 2021 s  AGOSTO ': 09 v 

Fecha Hasta: 2021  v  SEPTIEMBRE  v  07 ' 

Consultar 

N° Constancia RTN Fecha Emisión Fecha Vigencia 
Consultar  151-21-10500-18889  08019013578169 09/08/2021 20210907 

constancias.sar.gobhn/ConsultaVigenciaaspx?tipo=SOL FISCAL Ill 



Fecha do Iniclo: 
03/08/2021 

Fecha Max. do RecepciOn: Fecha Aprox. AdudicaciOn: 
05/08/2021 06/08/2021 

Página 1 de 1 

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACIÔN Y ADQUISICIONES DEL ESTADO 

FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES 

NUmero Compra: 
PJ-CM-GC-2021 -0070 

Fecha/Hora do Publicaciôn: Adj ud icaciOn: 
17/08/2021 09:16 am. 03/08/2021 09:41 am. 

Código Bion o 
Serviclo Descripción 

Cantidad 
Solicitada 

No 
Oferentes Contratista 

Precio 
Unitario Subtotal ISV 

Preclo 
Total 

12352104 
Alcoholes 0 sus 
sustitutos 

1 4 
Distribuidora Universal 
S do RI. 

68 750.0068 750.00 0.00 68 7500' 

httn://sicchonducornnras nhhn/f)CC/WehAnn/cnmnxcntiv2/imnresi .snx?29QS R2 1 711)R/71Y7 1 



Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 

D~: 
Enviado el: 
Para: 
CC: 

Asunto: 

Datos adjuntos: 

Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
martes 10 de agosto de 2021 14:35 
'daniel.avilez@distribuidorauniversal.hn'; Distribuidora Universal' 
Cristhian Issac Ortega Meza; Olga Marina Ordoñez Sanchez; Luis Victor Manuel Peña 
Portillo; Fabiola Sarai Aguilar Molina; Alejandra Maria Perez Ponce; Hector Porfirio 
Ardón Ramirez; Carlos Manuel Murillo Guardado; Michelle Alejandra Godoy Parada 
Orden de Compra 301-2021, Distribuidora Universal, 500 Galones de Alcohol - 
Administracion.PDF 
Orden de Compra 301-2021, Distribuidora Universal, 500 Galones de Alcohol - 
Administracion.PDF 

Saludos cordiales, 

Adjunto la Orden de Compra N° 301-2021 del Poder Judicial. 

Solicitamos entrega inmediata següri orden de compra. (11 de agosto de 
2021). 

Favor acusar recibo. 

Al momento de entregar elproducto, favor adjuntar a lafactura, la constancia de pagos a cuenta y 
solvencia fiscal vigentes para agilizar elproceso de pago. 

Para coordinar la entrega favor llamar al Lic, Hector Ardón, Jefe de Alinacén a! telefono: 9 735-
8167 

NOTA: Si hay incumplimiento en ci tiempo de entrega, estipulado en este documento, se procederá con 
lo especificado en el Art. 72 de la LCE, párrafo segundo y tercero y Decreto Legislativo N° 182-2020. 
La multa diana aplicable se fija en cero punto treinta y seis por ciento (0.36%) que deberá aplicarse a 
todos los contratos u órdenes de compra de bienes y servicios que celebren las Instituciones del Sector 
Püblico, incluyendo las compras realizadas mediante catalogo electrónico. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

:i 



REP UBLICA DE HONDURAS 

PODER JUDICIAL 

ORDEN DE COMPRA 
Entrega Inmediata 

Hera: 

Fecha: 10/08/2021 

13:20:22 

Copias: - Contabilidad 

- AucttorIa 

Usuario: faguilar 

Página: 00001 

Orden de Compra 

No lEG- 01-2021 

Compromis 0 

Jefe De 

FABIO 

Ela .ao'oor 

I 
rector Administrahvo 

Pars canceler su cdenta, presente esta orden de compra con sus 
facturas y recibos 4i caudruplicado, firmados y registrados los 
nOmeros de sus doclumentos  personsles(identidad, impuesto SI 
La Rents y SoIvenci) 

Unidad Elabora: DIRECCION DE ADMIINISTRACION, DISTRITO CENTRAL, F.M. 

Lugar y Fecha: TEGUCIGALPA, 6 DEAGOSTO DEL 2021 Suplidor # 08019013578169 

Señor(s):  
 No. Solicitud TEG-291-2021 / 

Direcciôn: TEGUCIGALPA, MDC. 

  

RENGLON PARTIDA CANTIDAD DETALLE PRECIO UNlOAD (Lps) PRECIO TOTAL (Lps) 

35100 01 500 GALON DE ALCOHOL 

Descripcion: Galones de alcohol clinico con una concentracion minima 

de alcohol de 70% 

(27601-110-020-900-856) L. 68,750.00 

COMPRA DE QUINIENTOS (500) GALONES DE ALCOHOL CLI NI CO 

CON UNACONCENTRACION DE 70%, MARCA UNIVERSAL, MODELO: 

330797581990, COLOR TRANSFARENTE, CON LICEN CIA 

SANITARIA N: HN-DM-0321-0068, FARA DISTRUBUCION DE 

LAS DEFENDENCIAS DEL FODER JUDICIAL, COMOFARTE DE LOS 

INSUMOS DE BIOSEGUR(DAD ANTE EL COMBATE DE LA FANDMIA 

COVID-19, SOLICITADO FOR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEL FODER JUDICIAL.- DOCS. ADJUNTOS: OFICIO N 

0306/DCYS-OC/2021 DE 06/08/2021, CUADRO COMPARTIVO N 

TEG-291-2021 DE 06/08/2021 OF1CIO N: DFP-DF-258-2021 

DE 05/08i2021, NOTA FOR PARTE DEFTO. COMPRAS Y 

SUMINISTROS DE 05/08/2021, FORMATO EVALUACION OFERTAS 

N PJ-CM-GC-2021-0070, (4) COTIZACIONES CON SUS 

RESFECTIVAS ES FECI Fl CACI ONES TECN ICAS Y FOTOS DE 

04/08/2021, CORREO ELECTRON ICO FOR FARTE COMPRAS DE 

03/08/2021, ACTA AFERTURA OFERTAS, FUBLIACCION 

HONDUCOMFRAS N 0070 NOTA FOR FARTE DEFTO. ALMACEN DE 

137.50 68750.00 

.SESENTAY OOEIO MILSETECIENTOS CINCUENTA 00/100 LEMPIRAS TOTAL GENERAL .L. 68,750.00 

    



Hor: 

Fecha: 10/08/2021 

13:20:22 

Copias: - Contabilidad 

- AuditorIa 

Suplidor # 08019013578169 

No. Solicitud TEG-291-2021 

Unidad Elabora: DIRECCION DE ADMINISTRACION, DISTRITO CENTRAL, F.M. 

Lugar y Fecha: TEGUCIGALPA, 6 DEAGOSTO DEL 2021 

Señor(s): DISTRIBUIDORA UNIVERSAL 

Direcciôn: TEGUCIGALPA, MDC. 

Para nceIar su cuenta, presenteesta orden de compra con sus 
factur,s y recibos en caudruplicado, firmados y registrados os 
nümer4s de sus documentos personales(identidad, impuesto SI 
La Renta  y Solvencia) 

REP UBLICA DE HONDURAS 

PODER JUDiCIAL 

ORDEN DE COMPRA 
Entrega Inmediata 

Usuaro: faguilar 

Página: 00002 

Orden de Compra 

No. TEG-301 -2021 

Compromis o 

RENGLON PARTIDA CANTIDAD DETALLE PRECIO UNIDAD (Lps) PRECIO TOTAL (Lps) 

03/08/2021, SOLICITUD N 384-2021, TIEMPO DE ENTREGA: 

INMEDIATA. NOTA: EN CASO DE ENTREGATARDIASE APLICARA 

UNA MULTA DEO.36% SEGUN ELARTiCULO 76 DE LAS 

DISPOSICIONES GENERALES DE PRESUPUESTO 2021 (DECRETO 

182-2020, GACETA NUM. 35468). 

Sub Total L. 68750.00 

Descuento L. 0.00 

LSV L. 0.00 

Total L. 68,750.00 

/ 
I I 

SESENTA Y OO MILSETECIENTOS CINCNTA 00/100 
..> 

IRAS TOTAL GENEL 68,750.00 

Director Administrativo 



Hora, 

Fecha: 10/08/2021 

13:20:22 

Suplidor # 08019013578169 

No. Solicitud TEG-291-2021 

Unidad Elabora: DIRECCION DE ADMINISTRACION, DISTRITO CENTRAL, F.M. 

Lugar y Fecha: TEOUCIGALPA, 6 DE AGOSTO DEL 2021 

Señor(s): DISTRIBUIDORAUNWERSAL 

Direcciôn: TEGUCIGALPA, MDC. 

L , 68,750.00 TOTAL GENI - SESENTA Y OHO MILSETEIENTOS CINCUENTA 00/100 LEMPIRAS 

Para cancelar suIe0enta presente esta orden de compra con sus 
facturas y recibos en caudruplicado, firmados y registrados los 
ncmeros de sus documentos personales(identidad, impuesto SI 
La Renta y Solvencia) 

Director Administrativo 

REP UBLICA DE HONDURAS 

PODER JUDICIAL 

ORDEN DE COMPRA 
Entrega Inmecilata 

Usuarlo: faguilar 

Página: 00001 

Orden de Compra 

No. TEG-301 -2021 

Compromis o 

RENGLON PARTIDA CANTIDAD DETALLE PRECIO UNIDAD (Lps) PRECIO TOTAL (Lps) 

35100 01 500 GALON DE ALCOHOL 

Descripcion: Galones de alcohol clinico con una concentracion minima 

de alcohol de 70% 

(27601-110-020-900-856) L. 68,750.00 

COMFRA DE QUINIENTOS (500) GALONES DE ALCOHOL CLINICO 

CON UNACONCENTRACION DE 70%, MARCA UNIVERSAL, MODELO: 

330797581990, COLOR TRANSFARENTE, CON LICEN CIA 

SAN ITARIA N: HN-DM-0321-0068, FARA DISTRUBUCION DE 

LAS DEFENDENCIAS DEL FODER JUDICIAL, COMOFARTE DE LOS 

INSUMOS DE BIOSEGURIDAD ANTE EL COMBATE DE LA PANDMIA 

COVID-19, SOLICITADO FOR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEL PODER JUDICIAL.- DOCS. ADJUNTOS: OFICIO N 

0306/DCYS-OC/2021 DE 06/08/2021, CUADRO COMFARTIVO N 

TEG-291-2021 DE 06/08/2021 OFICIO N: DPF-DF-258-2021 

DE 05/08/2021, NOTA FOR FARTE DEFTO. COMFRAS Y 

SUMINISTROS DE 05/08/2021, FORMATO EVALUACION OFERTAS 

N FJ-CM-GC-2021-0070, (4) COTIZACIONES CON SUS 

RESFECTIVAS ESFECIFICACIONES TECNICAS Y FOTOS DE 

04/08/2021, CORREO ELECTRON CO FOR FARTE COMFRAS DE 

03/08/2021, ACTA AFERTURA OFERTAS, FUBLIACCION 

HONDUCOMFRAS N 0070, NOTA FOR FARTE DEFTO. ALMACEN DE 

137.50 68,750.00 

Copias: - ContabiHdad 

- Auditoria 



Hora. 

Fecha: 10/08/2021 

13:Z0:22 

Suplidor# 08019013578169 

Unidad Elabora: DIRECCION DE ADMINISTRACION, DISTFJTO CENTRAL, F.M. 

Lugar y Fecha: TEGUCIGALPA, 6 DEAGOSTO DEL 2021 

Direcciôn: TEGUCIGALPA, MDC. 

REPUBLICA DE HONDURAS 

PODER JUDICIAL 

ORDEN DE COMPRA 
Entrega Inmediata 

Usuarlo: faguilar 

Página: 00002 

Señor(s): DISTRIBUIDORAUNIVERSAL  No. Solicitud TEG-291-2021 

RENGLON PARTIDA CANTIDAD DETALLE PRECIO UNIDAD (Lps) PRECIO TOTAL (Lps) 

03/08/2021, SOLICITUD N 384-2021, TIEMPO DE ENTREGA: 

INMEDIATA. NOTA: EN CASO DE ENTREGATARDEASE APLICARA 

UNA MULTA DEO.36% SEGUN ELARTiCULO 76 DE LAS 

DISPOSICIONES GENERALES DE PRESUPUESTO 2021 (DECRETO 

182-2020, GACETA NUM. 35468). 

Sub Total L. 68750.00 

Descuento L. 0.00 

LSV L. 0.00 

Total L. 68,750.00 

SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 00/100 LE1LPIRAS TOTAL G EAL C: 68750.00 

/ 

i ç4eTti 

rector Administrativo 

Pars cancelar suenta, presente esta orden de compra con sus 
facturas y recibos in caudruplicado, firmados y registrados los 
nümeros de sus documentos personales(identidad, impuesto SI 
La Renta y Solvencia) 

Jefe DeptbT ericios A. miñEtrativos 

Copias: Contabilidad 

- Auditoria 
Orden de Compra 

No. TEG-301 -2021 

Compromis o 



LuV'- • --v P. 
Jefe deL Depto. Compras y SunrLnLstros 

POER JUDCAL 
SERVICIOS ADMtNISTRATIVOS 

0 0 A0. 2021 

S 

1 ;derj;id;c;al 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS 

Tegucigalpa M.D.C. 
06 de agosto, 2021 

OFICIO No. 0306/DCYS-OC/2021 

Licenciada: 
Karla LOpez: 
Je-Fe de Servicios Administrativos 
Su 0-Ficina 

Estimada Licenciada Lopez: 

  

H
4 

1 U 
j. 

Remito a usted la documentaciOn siguiente: Cuadro Comparativo N° 291-2021, 
Disponibilidad presupuestaria DPP-DP--258-2021, Formato de Evaluación de 
0-Fertas, (04) cotizaciones: 1 a nombre de DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, 1 a 
nombre de INDUQUIN, 1 a nombre de EMPRESA PROVEEDORA y 1 a nombre de 
DROGUERIA PHARMA INTERNACIONAL, (06) correos electrónicos de Selvin Gradiz 
con irivitación a cotizar para Proveedores, Formato de Acta de Apertura de 
O-Fertas, PublicaciOn de Honducompras 1 N° PJ-CM-GC--2021-0070, Nota de 
Almacéri N° 299-2021 y O-Ficio original de solicitud, para la elaboración de 
la respectiva Orden de Compra por lo siguiente: 

(500) Galones de alcohol clinico, con una concentraciOn minima de 
alcohol del 70% (detalle segün cotizaciOn). 

Lo anterior solicitado por: Lie. Alejandra Maria Perez, Auxiliar 
Administrativo, para ser distribuido a diferentes dependencias del Poder 
Judicial. 

Sin otra particular, agradezco su atenciOn a la presente. 
Atentamente, 

OrLgthaL: Depto. ServLcths AdniLnLstratLvos 
Cop-La: Depto. Compras y SumLrrLstros 

CrLortega 

www.poderjudiciciLgob.hn  
Centro CIvico Gubernarnental, Palácio de Justicia, Boulevard Kuwait, Col. Miraflores, MDC., Honduras, CA. 

Telefono (504) 2202-5575, (504) 2202-55 5576, (504) 2202-5581, Fax (504) 2202-5059 



Página: 00001 - 

Usuarlo: cortega 

Fecha: 06/08/2021 

PODER JUDICIAL HONDURAS 

SISTEMA INTEGRA DOADMINISTRATIVO FINANCIERO - SlAP- PROVEEDURIA 

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES 
Solicitud de Compra N°: TEG-291-2021 

137.50 68700.00 6.00 

500.00 UN1DAD 

UNIVERSAL 

0.00 68,700.00 138.00 69,000.00 

500.00 UNIDAD 

FNDUQUIN 

ouo 0.00 69,000.00 185.08 75,050.00 6.08 

500.00 UNIDAD 

LUMEDA LAB 

6.00 75,000.00 

.( Lps) 
OTAL 
Lps) 

ibrAL;. 
(Lp). 

EMPRESAPROVEEDORA,& DE RL 

P. UNITARIO SUBTOTAL DESCTO. ISV 
(Lps) (Lps) (Lps) (Lps 

FE RITAS  (.EnvàlOrês) 

INDUQUIN S. DE ILL 

P. UNITARIO SUBTOTAL DESCTO. ISV, 
(Lps) ..(Lps) (Lps) (Lps) 

DISTIUBUIDORA UNI 

P. UNITARIO SUBTOTAL DESCTO. 
(Lps) (Lps) (Lps) 

* Descripcion= Galoneo do alcohol clinico con una concenlracion 

minima do alcohol do 70%. Comple Todas 

°Descripcion= Galones de alcohol clinico con sma concentracion 

minima do alcohol do 70%. Cumple Todas 

35100089 
CANTIDA.D 

MARCA 

PRESENTACION 

OBSERVACION 

GALON DEALCOIDL 

ESPECIFICACIONES 

ITEM CANE 

500.00 UNIDAD 

UNlOAD 

TOTALES POR OFERENTE ( Lps) 68,750.00 69,000.00 75,000.00 

TOTALES POR OFERENTE (ACUMULADO Lps) 68,750.00 ,7 69,000.00 75,000.00 

Aprobado ( Lps) f7 , -c# 
\\ 4 

Para ser utilizado en: 

Comentarios: 

Solicitado Por: 

DIRECCIONDEADMINISTRACTON, DISTRITO CENTRAL F.M. 

COMPRAS 
S U MINIS TR 

o Por: 

H 

Elaborado Por: 
CIIJSTHIAN ISAAC ORTEGAMEZA ALEJANDRA MARIAPEREZ PONCE 

* Descripcion= Galones do alcohol dlinico con una concentracion 

minima de alcohol de 70%. Cumple Todas 



80,000.00 0.00 

ESPECIFJCACIONES * Descripcion Galones do alcohol dlinico con una concentracion 

minima de alcohol de 70%. Cumple Todas 

ITEM CANT. UNII)AD 

GALON DE ALCOFDL 

35100089 
CANTIDAD 

MARCA 

PRESENTACION 

OBSERVACION 

160.00 80000.00 0.00 

500.00 UNIDAD 

FHARMA INTERNAC IONAL 

500.00 UNIDAD 

Para ser ut18zado en: 

Comentarios: 

Solicitado Por: 

( p8 

o isado %' 
G) COMPR,,, 
c

SUM fNISTo 

,
HO 0  

Administrador CSJ 

DIRJICCION DEADM1NISTRi'CION, DISTRITO CENTRALS  F.M. 

Elaborado Por: CRJSTI-IIAN ISAAC ORTEGAMEZA ALEJANDRAMARIAPEREZ PONCE 

PODER JUDICIAL HONDURAS 

SISTEMA INTEGRA DOADMINISTRATIVO FINANCIERO - SIAF - PROVEEDURIA 

CUADRQ COMPARATIVO DE COTIZACIONES 
Solicitud de Compra N°: TEG-291-2021 

PágirYa: 00002 

Usuarlo: cortega 

Fecha: d'/08I2021 

TOTALES POR OFERENTE ( Lps) 80,000.00 0.00 0.00 

TOTALES POR OFERENTE (ACUMULADO Lps) 148,750.00 69,000.00 75,000.00 

Aprobado ( Lps) 



Dirección de Planificación, Presupuesto y Financiamiento 
Disponibilidad Presupuestaria Grupo 300 

DIRECCION DE ADMINISTRACION, DISTRITO CENTRAL, FM. 

CUENTA DESCRIPCION CANTIDAD 

PRECIO 
UNITAR1O  MONTO EN LPSU 

35100 PRODUCTOS QUiMICOS 
500 13750 68750.00 

TOTAL RENGLON 68,75000 

OBSERVACIONES: COMPRA DE (500) GALONES DE ALCOHOL CLINICO. 

NOTA: ESTA DISPONIBILIDAD TIENE VIGENCIA DE 60 DIAS CALENDARIO 

fecha y hora de impresiOn 6/8/202109:30 



C' SUPREW' SE 

DiREC' 

pRESUPUE 

ft. 
ft 

efia 
Proveedor, PJ. 
Jefe de Compras y Suxninistros 

Cc: Archivo 
Selvin Gradiz 

Deportomento de Corn pros y Sum inistros  

Tegucigalpa, MJJ.C. 05 de agosto de 2021 

Oficio No. 098-DCYS-VA/2021 

Licenciada 
Maria José Laitano 
Directora de Planificación, Presupuesto y Financiamiento 
Sn oficina 

Estimada Licenciada Laitano: 

Adjunto a la presente encontrara copia de los oficios emitidos por las dependencias solicitautes, 
asi mismo adjirntamos las cotizaciones y oficios de solicitad correspondientes con el month de 
compra. 

1 384 2021 DireccionAdtmmstrativa PJ C 202 1-0070 1 68 750 00 

Por lo que solicitamos la disponibilidad presupuestaria de cada solicitad para continuar con el 
proceso de compra menor. 

Sm más que agregar. 

Centro CIvico Gubernamentcil, Paiacio deJusticia, Boulevard Kuwait, Cal. Miraflores, MDC, Honduras, C. A. 
Teléfonos (504) 2240-6501 y 2240-6502 



Formato Evaluación de Ofertas 

Nombre de Institución PODER JUDICIAL 

Nmero de proceso de 
compra. PJ-CM-GC-2021-0070 

Descripción del proceso. ADQUISICION DE 500 GALONES DE ALCOHOL 
AL 70°Io 

Fecha y hora de apertura 
de las ofertas económicas. 

05/08/2021, 02:05 PM 

Fecha y hora de 
evaluación de ofertas. 

05082O21, 03:30 PM 

Evaluación Legal 

: = 3- 

-  jegaMes-- - 
t-Oferente Observacrnnes- 

iCjimple:Np 

DISTRIBUIDORA UNIVERSALS. de 
08019013578169 X 

INDUQUINS.deR.L. 08019007112681 X 

EMPRESA PRO VEEDORA S. de R.L. 08019017914454 X 

DROGUERIA PF-IARMA 
INTERNACIONAL S. de R.L. 

08019004240592 X 

PJ-CM-GC-2021-0070 ONCAE-F-03-EO Página I de 2 



1 Evaluación técnicay económica 
- 

 =-Requisitos 

Oferente  Monto de legales  
- - - Observaciones Oferta No Cumple  Cuni p.Ie :1 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R. L. 68,750.00 X 

ENDUQUiNS.deR.L. 69,000.00 X 

EMPRESA PROVEEDORA S. de R.L. 75,000.00 X 

DROGUERIA PHARMA INTERNACIONAL S. 
de R.L. 80,000.00 X 

2. Integrantes Comftá de Evaluación 

° Idenic!ad- 
/ 

a Nômbre y Apelhdo  -  
Luis Peña 05014983-00033 14 S J 

Ariel Matamoros 0801-1989-08624 

Saul Gonzalez 0801-1983 17504 , 

Francis Rivera 0801 1979 02902 
i_-.  __7 

( 
._/;\ k, 

-Y CP 

Observaciones: 

1. La empresa DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R. L, cumple con a oferta económica, 
cumple con a documentación legal requerida y cumple con las especificaciones técnicas. 

2. La empresa INDUQUIN S. de R.L., cumple con Ia oferta económica, cumpie con a 
documentación legal requerida y cumple con las especificaciones técnicas. 

3. La empresa EMPRESA PROVEEDORA S. de R.L, cumple con a oferta económica, cumple 
con a documentación legal requerida y cumple con las especificaciones técnicas. 

4. La empresa DROGUERIA PHARMA INTERNACIONAL S. de R.L., cumple con a oferta 
económica, cumple con Ia documentación legal requerida y cumple con las especificadones 
técn icas, 

Por lo tanto, segn Ia evaluación actual se recomienda adjudicar Ia compra a Ia Empresa 
DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R. L ya que cumple con todo lo requerido para su 
adjudicación y es Ia oferta con el precio más conveniente para los ntereses del Poder Judicial. 

Lugar y fecha: 05 de agosto del 2021, 03:30 PM  

PJ-CM-GC-2021-0070 ONCAE-F-03-EO Página 2 de 2 



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 

PARA COMPRA MENOR 

Poder Judicial de Honduras 

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 500 GALONES DE ALCOHOL AL 70% 

Nimero del Proceso: PJ-CM-GC-20210070 

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: 

Tegucigalpa MVD.C. 05/08/2021 02:05 PM 

Fecha de Solicitud de 
Fecha Limite de Recepcion N de Ofererjtes Cotizacion  

03/08/2021 09:40 AM 05/08/2021 01:41 PM 04 

I 
Puesto Correoelectronico Telefo Nombre a - - 

Luis Peña 1pena@poderjudiciaLgobhn 2240-6564 

U1 

Saál Gonzalez Auxiliar sgonzalez@poderjudiciaLgobhn 2240656(7,/ 

Ariel Matamoros Auxiliar aamatamoros@poderjudiciaLgobhn 2240-65k 

- DetaHe de - - Ofertas recbdas - 
No - Oferente   - - -  RTN Valor efertado 

1 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R. L. 08019013578169 68,750.00 

2 INDUQUINS.deR.L. 08019007112681 69,000.00 

3 EMPRESA PROVEEDORA S. de R.L. 08019017914454 75,000.00 

4 DROGUERIA PHARMA INTERNACIONAL S. de R.L. 08019004240592 80,000.00 

Observaciones: 

1 Todas las cotizaciones se recibieron en sobre sellado y sin erros aritméticos. 

Lugar y fecha: Tegucigalpa M D. C 05 de agosto de 202L 
PJ-CMGC-2021-0070 ONCAE-F-02-AA Página 1 de 1 



Cantidad Presentación Preclo 
Unitarlo 

DESCRIPCION 

Galones de Alcohol Clinico con una concentraciOn mInima de 70% UNIVERSAL 330797581990 Unidad 

Valor Total 

68750 
ULTIMA LINEA 

EL PROVEEDOR DEBERA REALIZAR PRUEBA DE VACIO AL 
MOMENTO DE EFECTUAR LA ENTREGA. 

Nota: Favor no modificar las especificaciones tecnicas solicitadas. 

Nota: Solicitado por Ia Dirección Administrativa para distribuciOn a las oficinas jurisdiccionales y administrativas a nivel nacional. 

Otro:  Especifique:  

Garantia del bien: noaplica _______ 
Forma de pago: Efectivo  Crédito x 

Sub-Total 
ISV. 

Total 

excento 

68,750.00 

Tiempo de entrega: inmediata 

DANIEL AVILEZ 
Nombre efe Comp. u i 

Uso exciusivo del Proveedor 

I J(>t(111 

CORTE SUPREMA DEJTJSTICTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS 

COTIZACION Fecha: 41$I?021 

     

Nombre Casa Comercial o Nombre si es persona natural: DISTRIBUIDORA UNIVERSAL Telefono: 3301-0538 

Direccion: COL. ALAMEDA CALLE PRINCIPAL 3 CASAS ARRIBA DE CREDIMAS CASA #9295 AVE 9 Y 10 CALLE 

RTN o Nümero de identidad (persona natural): 08019013578169  NoSuplidor:  No.Cotizacion: PJCM0C20210070 

Nota importante: * Favor al momento de Ilenar Ia cotizacion hagalo en forma clara, sin rayones, tachaduras ni corrector. 
* Presentar Ia oferta a mãs tardar 5 dias después de recibido este documento. 
* Si usted no puede ofertar lo solicitado hacerlo saber por escrito en esta cotización indicando las razones. 
* En los casos que aplique serán obligatorio indicar Ia marca del bien solicitado. 
* En los casos que aplique será necesario especificar materiales, medidas, color, modelos, etc. 
* Esta cotizaciOn deberá remitirse al Depto de Compras y Suministros, en sobre cerrado e indicando el nUmero de a 
cotizaciOn y el producto 0 servicio que está ofertando. 

El proveedor se obliga a entregar lo solicitado Riintenormente establecido en esta cotizacion de lo contrarto el 
proceso de compra será anulado sin previo avfI . 

Señor Proveedor: 
Sirvase leer detenidamente las 

condiciones que rigen esta 
cotiza omisión de cualquiera 

álugaraquesu 
ede sin valor. 



- 

iTT  

- 

h-- 

- 

c: 

Ge CneL 
I 

DRkJDQRA UNPVERSAL S DE RL 

COLONA ALAMEDA CASA 969 ESQUNA OPUESTA A ASHOPLAFA 7 CASAS ARA DE 
CREDMAS CALLE PRNCPAL 

Ta: +504 2235-7440 

ERi1RADO EL ALCOHOL 

TPO DE ALCOHOL: ALCOHOL ETh CO DJSTAL 



CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO 

La Agenda de Requlacián Sanitaria, en usa de sus facultades que a Icy le confiere, mediante resolución: RDM-ARSA-0219-0768 g ntmero de 
expediente ARSA-0419-R-0669 con fecha: 02 BE AGOSTO DEL AO 2021 otorga el Nuevo Registro Sanitario al Dispositivo Medico descrito a 
cantlnuacifln; 

DESCRIPCIÔN DEL DISPOSII]VO MdDICO 

Dispositivo 
Medico Cs) 

 

Nambre del Producto: ALCOHOL CLINICO ANTIBACTERIAL AL 70% 
Nombre Genérico: ALCOHOL CLINICO ANTIBACTERIAL 
Titular del producto: DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R. L. 
Fobricante: DlSIRIBUIDORA UNIVERSAL S. de R. L. 

   

PresentaciOn 
Comerciol 

Información 
del solicitante 

 

Forma de Presentacidn: UNIDAD 
Empaque Secundario j Primarlo: FRASCO PET / FRACO POLIETILENTO 
CAJA CON UNIDAD DE ALCOHOL CLINICO ANTIBACTERIAL AL 70% EN FRASCO PET ATIDMIZADOR / 
FRACO POLIETILENTO CON PRESENTACION EN CANTIDADES DE: 12OML, 250ML, SOOML. I LITRO Y 1 
GALON 

  

 

Sociedad o Empresa: DISTRIBUIDORA UNIVERSALS. de R. L. 
Representante Legal: ANGEL ANTONIO AGUILAR 

   

Can base en Ia combinacifin de criterios tales coma, durocifin del cantacto can ci cuerpo, grado de invasion y efecto local contra efecto 
sistCmico, se clasifica ci Dispositivo Medico antes descrito de Ia sigulente manera: 

Con nUmero de Registro Sanitarlo: 

HN-DM-0321-OO68 i 

Vigente hasta: 
02 DE AGOSTO DEL ANO 2026 

Clasificación de Dispositivo Medico 

CLASE I: SON AQUELLOS DISPOSITIVOS MEDICOS DE BAJO RIESGO, 

SUJETOS A CONTROLES GENERALES. NO DESTINADOS PARA PROTEGER 0 

MANTENER LA VIDA 0 PARA Uso DE IMPORTANCIA ESPECIAL EN LA 

PREVENCION DEL DETERIORO DE LA SALUD HUMANA Y QUE NO 

REPRESENTAN UN RIESGO POTENCIAL NO RAZOWABLE DE ENFERMEDAD 0 

LESION. 

  

La emlsldn del prenente cenificcido ij In Impresifin so soporte fisico en ens rsproducdOn dcl docurnsntc original que se encuentro en formosa slectrOnlcc. CU5O 

rsprenestacldn dmftal gaza de pisno aulenticidod, Intugridad u no repudlo: a anterior con fundamcnto en ci Oscrsto Eledulivo PCM-016-2020 Aiticula 02, Arlicula 7 de Is 

Ley sabre Firrnas ElectrOnlcos reformodo roedionte Decreto Leglulotivo 33-2020 Articulo 38 IncIse 'A". 

El (La) NUEVO REGISTRO oquloutorizodo podra en cuolquler moments ser conceisdo ci ci products reecho ncr naclvo a na-segero en iou condiclones deuce descrtos en 

Ci etiquetodo del conmdtico: par folsificocidn a oitcrocldn de los documenton uthlizodos en ci reglstro a Inncripddn nonforla: cuondo nose cumplo can Ian controles de 

coiidod esooblecidas en Ion esaecihic000iies dci fobricante; cuondo ci products us comcrcloilcc en concliciones dhfcrcntes con Ion tICS  fun aprobado. 

DR. FRANOS RAFAEL CONTRERAS 
• CONIISIONADO PRESIDENTE 

AGENCIA DE REGULACION SANITARIA 

-ULT1MA LINEA- 

NUEVO REGISTRO SANITARIO 
ARSA-0419-R-0669 

Pág.1 



NOMBRE DEL ESTABLECMENTO: DSTRBU UNIVERSAL L DE 

NOMBRE DEL PROPETARO: DSTRBUDOA UNNERSAL & IE RL 
DRECCON: COL SAN MGUEL ANLLO PERFERCQ ESQUNA 
*PESTAA FRRETER FAASA. TUCGALA bEPARTALTO 
DE FRANCSCO ORAZAN 224242 I 32724 
FECHA liE EMSON: 2&'Oii22i 
NUMERO DE EXPEDENTE ARS O121L-35 

LA PRESENTE AUTORZACON ES VAUDA SEPRE V CUANDO NO SEAN 
MOOFCADAS LAS C0NDCQNES EN QUE FUE EXPEDD& 

REk)uc DE 

LICENCE S 

 

ITA I A 

 

H L 

 

21O A 

 

AUTORtZADA PARk 
ALMACEAR, ifiSTIUBIJIR V COMERCIALIZAR ALIMENTOS 

Y BEBI J S PREENVASADOS Y NO PROCESADOS 

ATORZA EL TRAMErE: NUEVA UCE!CA SA 

 

FrARA 41 
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Nota importante: 

Uso exclusivo del P eveedor 

J°1 ,fl(iW 

CORTE SUPREMA DEJUSTICIA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS 

COTIZACION Fecha: 448 2021 

       

Nombre Casa Comercial o Nombre si es persona natural: INDUQUIN S DE RL Telefono: 31717479 

    

Direccion: COLONIA EL HOGAR BLOQUE 0 CASA I 

RTN o NUmero de identidad (persona natural): 0801-9007-112681 No.Suplidor: NoCotizacion: PJ-CM-GC-2021-0070 

No. 

1 

Cantidad 

500 

Presentacion 

Unidad 
_____________________________________________________________________________________________ 

DESCRIPCION 

GALONES DE ALCOHOL CLINICO 70% 

Marca 

INDUQUIN 

Modelo I 

Codigo 
Color 

Precio 
Unitario 

Valor Total 
______ 

TRANSPARE L 13800 L 69,000.00 

2 ULTIMALINEA 

3 

4 __ 
EL PROVEEDOR DEB ERA REALIZAR PRUEBA DE VACiO AL 
MOMENTODEEFECTUARLAENTREGA. 

6 

7 

8 

Nota Solicitado por 

NotaFavornomodificarlasespeciftcacionestecnicassohcitadas 

Ia Direccion Administrativa para distribucion a las oficinas jurisdiccionales y administiativas a nivel nacional 
______________ 

A - 

Tiempo do entrega: 3 dias Sub-Total L 6900000 
Garantla del bien: Garanlia de Calidad ISV. NO APLICA 

Forma de pago: CHEQUE 0 TRANSFERENCIA Total L 69,000.00 

eriormente establecido en esta cotizaciôn, do lo contrario e 

* Favor al momento de Ilenar Ia cotizacion hagalo en forma clara, sin rayones, tachaduras ni corrector. 
* Presentar Ia oferta a mäs tardar 5 dias después de recibido este documento. 
* Si usted no puede ofertar lo solicitado hacerlo saber por escrito en esta cotizaciOn indicando las razones. 
* En los casos quo aplique serán obligatorio indicar Ia marca del bien solicitado. 
* En los casos que aplique será necesarlo especificar materiales, medidas, color, modelos, etc. 
* Esta cotizaciOn deberá remitirse al Depto de Compras y Su inistros, en sobre cerrado e indicando el nOmero de Ia 
cotizaciOn y el producto o servicio que está ofertando. 
* El proveodor se obliga a entregar lo solicitado en el tiemp 
proceso de compra será anulado sin previo aviso. 

Señor Proveedor: 
Sirvase leer detenidamente las 

condiciones que rigen esta 
cotización. La omisión de cualquiera 

de ellas dará lugar a que su 
,,quede sin valor. 

AS 

'ir Nombre W ma fe omp. y 5um1n 
evin o excius 
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FECHAS DE DOCUMENTO: 

ELABORADO: 8-1-2018 

VERSION VIGENTE: 8-1-2018 

ESPEC1FICACIONES TECNICAS \' 

DECALIDAD 
PAGINA: 1 DE 2 

Elaborado y Modificado por: 

DRA. KAREN CASTRO 

PRODUCTO VERSION: 01 

ALCOHOL ETILICO 700  INDUQUIN 

GALON 

FORMULA CUALI-CUANTITATIVA 

No. CANTIDAD PORCENTAJE 

1 Agua Purificada 30-40% 

2 Alcohol Etilico 95% 60-70% 

No. DESCRPCION VOLUMEN MATERIAL TAPA 

1 ENVASE POLIETILENO 1 GALON POLIETILENO ROSCATRADICIONAL 

CON SELLO DE 

SEGUR1DAD. 



:1 

11 

C hdI(}O n1c 

FECHAS DE DOCUMENTO 

ELABORADO 8 1 2018 

VERSION VIGENTE: 8-1-2018 

ESPECFICACIONES TECNICAS V 

DE CALIDAD 

PAGINA 2 DE 2 

Elaborado y Modificado por 

DRA KAREN CASTRO 

PRODUCTO VERSION 01 

ALCOHOL ETILICO 70 GALON 

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO 

ORGANOLEPTI1COS 

:ANALIS1S ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DE CALIDAD 

•Forma Cosmetica LIquido 

Apariencia Liquido Libre de Patriculas Extrañas 

Color Tra nsparente 

Suis Generis 

Fragancia 

FISICOQUIMICOS 

30 mm en Centrifuga 2500RPM 

Densidad g/ml 25 C .980-1150 

PH 25T 7.0-7.5 

:Vjscosjdad 25CC 0.00 

DESCPRICION GENERAL: Ideal para todo tipo de curaciones por sus propiedades antisépticas y germicidas. 

ACONDICIONAM1ENTO Y ALMACENAMIENTO 

ALMACENAMIENTO: Almacene en un lugar fresco y seco 

Protejase de aire y Iuz 

Asegurese de cerrar bien los empaques luego de abierto el producto. 

ADVERTENC1A: 

Evite a humedad y a Iuz 

Evite Ia ingestion del producto. 

Producto no irritante. 

Mantengase fuera del alcance de los niios. 

/ 

Dra. Karen Vanessa Castro 

Director Técnico 
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1 loiitlttiis 

Sirvase leer detenidamente las 
condiciones que rigen esta 

cotlzacloaJ.mlslon de cualquiera 
y,'&ii 4ugar a que su 

(c'ttin i1e Slfl valor 

y 
S T0 

CORTE SUPREMA DEJLJSTICIA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS 

COTIZACION 

Nombre Casa Comercial o Nombre si es persona natural: EMPRESA PROVEEDOR S DE R.L 

Fecha: 315/2021 

Telefono: 88459156 

Direccion: LOMAS DE MIRAFLORES SUR BLOQUE C-12 

RTN o NUmero de identidad (persona natural): 08019017914454 No.Suplidor: NoCotizacion: PJCMGC2O21-OO7O 

No. 

1 

Cantidad 

500 

Presentacion 

Unidad 

DESCRIPCION 

Galones de Alcohol Clinico con una concentración minima de 70% 

Marca 

lumeda lab 

Modelo I 
. Color 

Precio 
. . 

Urntario 
150 

Valor Total 

75.000 
2 ULTIMALINEA 

3 

4 
EL PROVEEDOR DEBERA REALIZAR PRUEBA DE VACiO AL 
MOMENTO DE EFECTUAR LA ENTREGA. 

7 

8 
Nota: Favor no modificar las especificaciones tecnicas solicitadas. 

Nota Sohcatado por 

Tiempo de entrega: 
Garantia del bien: 

Ia Direccion Administrativa para distribucion a las oficinas jurisdiccionales y 

I semana 

administrativas a nivel nacional 

Sub-Total 
ISV. 

Total 

75,000.00, 
excento 

Forma de pago: Efectivo Crédito x_ Otro: Especifique:  75,000.00 

Nota importante: * Favor al momento de Ilenar Ia cotizacion hagalo en forma clara, sin rayones, tachaduras ni corrector. 
* Presentar Ia oferta a más tardar 5 dlas después de recibido este documento. 
* Si usted no puede ofertar lo solicitado hacerlo saber por escrito en esta cotizaciOn indicando las razones. 
* En los casos que aplique serán obligatorio indicar Ia marca del bien solicitado. 
* En los casos que aplique será necesario especificar materiales, medidas, color, modelos, etc. 
* Esta cotizaciOn deberá remitirse al Depto de Compras y Suministros, en sobre cerrado e indicando el nUmero de Ia 
cotizaciôn y el producto o servicio que está ofertando. 
* El proveedor se obliga a entregar lo solicitado en el tiempo anteriormente establecido en esta cotizaciOn, de lo contrario el 
proceso de compra será anulad. sin previo aviso. 

irmaySe ID 

Uso exclu'deI Proveedor  

JOSSELIN 
Cotizdo P  Firma y 

clusivo de Ia C.S.J. 



CORTE SUPREMA DEJUSTICIA 
DFIPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISt11ROS 

COTIZACION Fecha:  O5iO8I2O21  

RTN o Nümero de identidad (persona natural): 08019004240592 No.Suplidor: No.Cotizacion: PJCMGC20210070 

No 

1 

Cantdad 

500 

Presentacion 

Unidad 

DESCRIPCION 

Galones deAlcohol Chnico con una concentracion minima de 70% 

Marca 

INTERNACIONAL 

Modelo I 
- Codiso 

U 121 

Color 

TRANSPARENTE 

Precio 
Unitano 

16000 

Valor Total 

8000000 

2 ULTIMA LINEA 

3 

4 
EL PROVEEDOR DEBERA REALIZAR PRUEBA DE VACiO AL 
MOMENTO DE EFECTUAR LA ENTREGA 

6 

7 

8 

Nota 

Tiempo 

Solicitado por 

de entrega: 

Nota Favor no modificar las especificaciones tecnicas solicitadas 

Ia Direccion Administrativa para distribucion a las oficinas junsdiccionales y administrativas a nivel nacional 

5 DlAS Sub-Total 
Garantia del bien: 2 ANOS ISV. 

80 000 00 Forma de pago Efectivo Credito XXX Otro Especifique A 30 DIAS Total 

* Favor al momento de Ilenar a cotizacion hagalo en fofma clara, sin rayones, tachaduras ni corrector. 
* Presentar Ia oferta a mãs tardar 5 dIas después de recibido este documento. 
* Si usted no puede ofertar lo solicitado hacerlo saber por escrito en esta cotizaciôn indicando las razones. 
* En los casos que aplique serán obligatorio indicar Ia marca del bien solicitado. 
* En los casos que aplique será necesario especificar materiales, medidas, color, modelos, etc. 
* Esta cotizaciOn deberá remitirse al Depto de Compras y Suministros, en sobre cerrado e indicando el nUmero de Ia cotizaciôn 
y el producto o servicio que está ofertando. 
* El proveedor se obliga a entregar lo solicitado en el tiempo anteriormente establecido en esta cotizaciôn, de lo contrario el 
proceso de compra será anulado sin previo aviso. 

Nota importante: 

Señor Proveedor: 
Sirvase leer detenidamente las 

condiciones que rigen esta cotización. La 
omisión do cualquiera do ellas dará lugar 

a qu :j quede sin valor. 

LOUDWIN NUIiEZ 
Nombre 

exclusivo de Ia . .J. eMn 

'Fimay 

Uso exciusivo del Proveedor 

Drogueria 
JNTERNACIONAL SAeRL 

TEGUCJGAJPA, M.D. C. HONDIJRAS,C.A. 

ilou.luras 

Nombre Casa Comercial o Nombre si es persona natural: DROGUERIA PHARMA INTERNACIONAL, S. DE R.L. 

Direccion: COL. LOS ANGELES, CALLE PRINCIPAL, EDIFICIO PHARMA INTERNACIONAL 

Telefono: 2234-8989 

=efe Comp. y Sumin. 



PHARMA  
INTERNACIONAL 

ALCOHOL CLINICO 
'ANTIBACTERIAL 70% 

Fórmut: AooI etco7cr G.L 
Excnrcn on 
Jnd1ccIonn: Lrrolnza oe henOas aupnthics a 
CO1T) antaco BTB3 de a4ioar inycioraoo. Mbapfico paa 
mnon y fntarOOe nupOrftcns, 
Advortnctc: No ngnri. riarnabln, no 0031 nl pua'th c 
d9303dc1Ca3D EJtbricante no an Onne f&OF03 

b pornl uoonOebo delprodu5.o pot parananton3Lor&Y. Ot 
• 3flnt?TnOr .asiirne -tva La roponaatLOdnd nobre nan 

inoebkaD, 
• Gan3nsewi on uQarirnaco seOo oacuro 1110001 a S3 

1T03IflEIO9000 fuet delaLcanre do Los rAdon. 

C'. 



PHARMA 
INTERNACIONA L 

ALCOHOL CLINICO 
ANTIBACTERIAL 70% 

Formula: 

Cada Ga/on contiene.: Alcohol a! 70% 

Forma Farmacéutica: Liquido Incoloro 

Indicaciones: Antiséptico, es itil en Ia desinfección de Ia piel, 
previa a inyecciones o pequeñas intervenciones, y en 
medicina doméstica. No debe usarse en heridas abiertas por 
ser irritante y por Ia posibilidad de que forme un coágulo que 
proteja las bacterias supervivientes. La nula acción esporicida 
lo hace inapropiado para desinfección de instrumental 
quirürgico. 

Contraindicaciones: 

No se recomienda para desinfectar lesiones abiertas, ni aplicar 
sobre Ia piel del reclén nacido. 

Presentación: Galón 



.5 * 

CERTIFICADO DE REGISTRO SANITAR1O 

La Agenda de RegulaciEn Sanitaria en usa de sus facultades que Ia leg le confiere, mediante resoluciEn: RDM-ARSA-0221-0201 g  nUmero de 
expediente ARSA-0221-R-0465 con fecha: 23 DE FEBRERO DEL AO 2021 otorga el Nuevo Registro Sanitario at Dispositivo Medico descrito a 
continuaciEn: 

DESCRIPCION DEL D1SPOSITIVO MEDICO 

Nombre del Producto: ALCOHOL CLINICO ANTIBACTERIAL AL 70% 
Nombre Genérico: ALCOHOL CLINICO ANTIBACTERIAL 
Titular del producto: LABORATORIO PHARMA INTERNACIONAL S DE R.L. / HONDURAS 
Fabricarite: LABORATORIO PHARMA INTERNACIONALS DE R.L. / HONDURAS 

Forma de PresentaciOn: UNIDAD 
Empaque Secundarlo g Primario: FRASCO PET / FRACO POLIETILENTO 
CAJA CON UNIDAD DE ALCOHOL CLINICO ANTIBACTERIAL AL 70% EN FRASCO PET ATOMIZADOR / 
FRACO POLIETILENTO CON PRESENTACION EN CANTIDADES DE: 120ML, 250ML, SOOML, I LITRO Y 1 
GALON 

Sociedad a Empresa: LABORATORIO PHARMA JNTERNACIONAL S DE RI/HONDURAS 
Representante Legal: CHUCRI ZABLAH LUNA 

Dispositivo 
Medico (s) 

Presentación 
Comercial 

Información 
del solicitante 

Can base en Ia combinaciEn de criterios tales coma, duraciEn del contacto can ci cuerpo, grado de invasiEn g  efecto lacal contra efecto 
sistémico, se clasifica ci Dispositivo Medico antes descrito de Ia siguiente manera: 

Con nUmero de Registro Sanitario: 

HN-DM-0221-0187 
NCimero de ClasificaciOn par riesgo: ARSA-0820-CDM-0147 

Vigente hasta: 
23 DE FEBRERO DEL 2026 

Clasificación de Dispositivo Medico 

CLASE 1: SON AQUELLOS D1SPOSITIVOS MEDICOS DE BAJO RIESGO, 

SUJETOS A CONTROLES GENERALES, NO DESTINADOS PARA PROTEGER 0 

MANTENER LA VIDA 0 PARA USO DE IMPORTANCIA ESPECIAL EN LA 

PREVENCION DEL DETERIORO DE LA SALUD HUMANA Y QUE NO 

REPRESENTAN UN RIESGO POTENCIAL NO RAZONABLE DE ENFERMEDAD 0 

LESION. 

  

La ernisian del prenente cenificado 0 inpresii5n en soporie fisico en nazi reproducción dci diocuriienta original que as encuentra en formats electronics, cuca 

repi'enentack5n digital gaza de plenu autenlicidad, lntisgrsdaci no rapudia: In anterior con fundamentci en ci Oecretc Eecuiiva PCM-Old-•202i) Articulo 32, Anilcula 7 de a 

Len sabre Frmas ElecirOnicaa rttioimada mediante Decreta i.egiclaiiva 33-2cL?0 Articulo 35 lriciaa 'A'. 

El (La) NUEVCi riroisriio aqui autanzacta padra en cualqi.iier momenta ncr cancelacla ni ci pmaducta retuh ncr nodes a no-netiuro en lan caflt(iOonfrn de 'u "us'-riirss Cii 

ci etiquetcido del cosmetics: par falnticocidn a alterocidn de ion diocurnentcs utilizcidos en ci registra a inncripciOn .aonnorla: cucndo none cnn'il:la can ins controlen de 

calidad eanabieciaos sri las easecilicacinries del fabriccinte, cnanda ni products en comercialice en canciidianes dilerentes sari las qua f us aproboda. 

DR. FRANCS RAFAEL CONTRERAS 
COMSONADO PRESIDENTE 
AGENCIA DE REGULACION SANITARIA 

-ULTIMA LINEA- 

NUEVO REGISTRO SANITARLO 
ARSA-0221-R-0465 

Pàg.1 



SevinAntonio Gradiz Rodriguez 

Enviado el: 
Para: 
CC: 
Asunto: 
Datos adjuntos: 

Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
martes 03 de agosto de 2021 10:41 
Distribuidora Universal; 'daniel.avilez@distribuidorauniversal.hn' 
Luis Victor Manuel Peña Portillo 
Cotización -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 
Cotizacion -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 

Saludos cordiales, 

Adjunto la cotización del Poder Judicial. Agradeceremos su pronta respuesta. 

Lafecha máxiinapara Ia recepción de ofertas es el dIajueves 05 de agosto de 2021 a las 2:00 
pin. No se recibirán ofertas después del dia en mención. 

La cotización debe ser enviada en sobre sellado al Departamento de compras y Suministros ubicado en 
ci edificio administrativo del Poder Judicial, Boulevard FFAA, frente a Cascadas Mall. 

Favor describir Tiempo de Entrega y Garantia de los productos en sus ofertas. 

IMPORTANTE: No modificar nuestro formato de cotización, si necesitan agregar 
información (Brochure, texto y otros) hacerlo en hojas adjuntas. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

1 



eMñAntonioGradiz Rodriguez 

D Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
Enviado el: martes 03 de agosto de 2021 10:41 
Para: EM PRO EMPRESA PROVEEDORA S de R.L 
CC: Luis Victor Manuel Peña Portillo 
Asunto: Cotización -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 
Datos adjuntos: Cotizacion -PJ-CM-GC-2021 -0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 

Saludos cordiales, 

Adjunto la cotización del Poder Judicial. Agradeceremos su pronta respuesta. 

Lafecka máximapara ía recepción de ofertas es el diajueves 05 de agosto de 2021 a las 2:00 
pm. No se recibirán ofertas despuis del dia en mención. 

La cotización debe ser enviada en sobre sellado al Departamento de compras y Suministros ubicado en 
el edificio administrativo del Poder Judicial, Boulevard FFAA, frente a Cascadas Mall. 

Favor describir Tiempo de Entrega y Garantia de los productos en sus ofertas 

IMPORTANTE: No modificar nuestro formato de cotización, si necesitan agregar 
información (Brochure, texto y otros) hacerlo en hojas adjuntas. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

1 



SevirAntonio Gradiz Rodriguez ----- --- - 
De Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
Enviado el: martes 03 de agosto de 2021 10:43 
Para: Lnunez@ pharmainternacionaLcom 
CC: Luis Victor Manuel Peña Portillo 
Asunto: Cotización -PJ-CM-GC-2021 -0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 
Datos adjuntos: Cotizacion -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 

Saludos cordiales, 

Adjunto la cotización del Poder Judicial. Agradeceremos su pronta respuesta. 

Lafecha máximapara Ia recepción de ofertas es el dIajueves 05 de agosto de 2021 a las 2:00 
pm. No se recibirán ofertas después del dia en .mención. 

La cotización debe ser enviada en sobre sellado al Departamento de compras y Suministros ubicado en 
el edificio administrativo del Poder Judicial, Boulevard FFAA, frente a Cascadas Mall. 

Favor describir Tiempo de Entrega y Garantia de los productos en sits ofertas. 

IMPORTANTE: No modificar nuestro formato de cotización, si necesitan agregar 
información (Brochure, texto y otros) hacerlo en hojas adjuntas. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

•:: 



Sevit 1Antorio Gradiz Rodriguez 

D 
Enviado el: 
Para: 
CC: 
Asunto: 
Datos adjuntos: 

Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
martes 03 de agosto de 2021 10:43 
reprequimicasa@yahoo.es  
Luis Victor Manuel Peña Portillo 
Cotización -PJ-CM-GC2021 -0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 
Cotizacion -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 

Saludos cordiales, 

Adjunto la cotización del Poder Judicial. Agradeceremos su pronta respuesta. 

Lafecha máximapara Ia recepción de ofertas es el diajueves 05 de agosto de 2021 a las 2:00 
pin. No se recibirán ofertas despuis del dia en mención. 

La cotización debe ser enviada en sobre sellado al Departamento de compras y Suministros ubicado en 
ci edificio administrativo del Poder Judicial, Boulevard FFAA, frente a Cascadas Mall. 

Favor describir Tiempo de Entrega y Garantia de Los productos en sus ofertas. 

IMPORTANTE: No modificar nuestro formato de cotización, si necesitan agregar 
información (Brochure, texto y otros) hacerlo en hojas adjuntas. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

- - 

1 



SeviiAntorio Gradiz Rodriguez 

D& Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
Enviado el: martes 03 de agosto de 2021 10:59 
Para: karen.castro@induquin.com' 
CC: Luis Victor Manuel Peña Portillo 
Asunto: Cotización -PJCM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracionxls 
Datos adjuntos: Cotizacion -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 

Saludos cordiales, 

Adjunto la cotización del Poder Judicial. Agradeceremos su pronta respuesta. 

La fec/ia máximapara Ia recepción de oftrtas es el diajueves 05 de agosto de 2021 a las 2:00 
pm. No se recibirdn ofertas despuis del dIa en mención. 

La cotización debe ser enviada en sobre sellado al Departamento de compras y Suministros ubicado en 
el edificio administrativo del Poder Judicial, Boulevard FFAA, frente a Cascadas Mall. 

Favor describir Tiempo de Entrega y Garantia de los productos en sits ofertas 

IMPORTANTE: No modificar nuestro formato de cotización, si necesitan agregar 
información (Brochure, texto y otros) hacerlo en hojas adjuntas. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

1 



5ecvii:n.torio Gradiz Rodriguez 

D 
Enviado el: 
Para: 
CC: 
Asunto: 
Datos adjuntos: 

Selvin Antonio Gradiz Rodriguez 
martes 03 de agosto de 2021 11:00 
'daysi19sanchez08@gmail.com' 
Luis Victor Manuel Peña Portillo 
Cotizaciôn -PJ-CM-GC-2021 -0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 
Cotizacion -PJ-CM-GC-2021-0070, 500 Galones de Alcohol - Administracion.xls 

Saludos cordiales, 

Adjunto la cotización del Poder Judicial. Agradeceremos su pronta respuesta. 

La fec/ia mdximapara ía recepción de ofertas es el diajueves 05 de agosto de 2021 a las 2:00 
pm. No se recibirdn ofertas después del dia en mención. 

La cotización debe ser enviada en sobre sellado al Departamento de compras y Suministros ubicado en 
ci edificio administrativo del Poder Judicial, Boulevard FFAA, frente a Cascadas Mall. 

Favor describir Tiempo de Entrega y Garantia de los productos en sus ofertas. 

IMPORTANTE: No modificar nuestro formato de cotización, si necesitan agregar 
información (Brochure, texto y otros) hacerlo en hojas adjuntas. 

Atentamente, 

Selvin Gradiz 
Compras y Suministros 
Poder Judicial 

Telefonos: 2240-6567, 2240-6571 

:1- 



3/8/2021 Honducompras 

AE nd oinpras 

12352104 Alcoholes o sus sustitutos 

65:40 

Adquisición de 500 galones de 
alcohol clinico, con una 
concentración mInima de alcohol de 
70°k. Solicitado por Ia Dirección 
Administrativa pars distribución a 
diferentes dependencies del Poder 
Judicial. 

dQ!cona1éi 

Enticlacl Poder Judicial 

Unidad de Compra Compras y Suministros 

Objeto Compra Menor 

Fecha de Iniclo 03/08/2021 09:40:00 am. 

Fecha Recepción Ofertas 05/08/2021 01:41:00 p.m. 

Fecha Cierre Aclaratorias 05/08/2021 01:41:00 p.m. 

Tipo Fuente (No Definida) 

Fuente (No Definida) 

Modalidad Compra Menor 

Etapa Recepción de Ofertas 

Tipo Adquisicióri Suministro de Bienes y/o Servicios 

Lugar Recepción Ofertas Centro Civico Gubernamental 

Valor Pliegos Lpa. 0.00 

Contacto 
Luis Pefla 
2240-6567 
1penartpoderjudicial.gob.hn  

DetaUe de la Comora 

Productos yb Servicios Solicitados Documentos Participantes Adjudicado a 

ONCAB j  Tocsos os DarsecHOs Neseevacos, 2017 

1/1 



DIRECCION ADMINISTRATIVA 
DEPARTAMEFSJTO DE ALMACEN 

500 40 ALCOHOL (70% GALON) 05 35100089 

LIC.HE ORA ALM4CEN t 

JEFE sE ALMACEN 

Lie. LTJIS PERA 
Proveeclor general 
Su oficina 

Tegucigalpa M.D.C. 
03/08/2021 

La presente es para desearle éxitos en las funciones. AsI también informarle que este almacén 
no cuenta con lo siguiente: 

Segin solicita DIRECCION ADMINISTRATIVA para los fines administrativos 

correspondientes firmo Ia presente. 

Centro CIvico Gubernamental, Palacio de Justicia DPADILLA 

Colonia Miraflores sur, Boulevard Fuerzas Armadas, Tegucigalpa M.DC.Tel: 22025579 



//. /: 

i/o 

I, 

/ ALM4
y 

FIRMA DEL SOUCITANTE FIRMA ADMINISTRADOR REGIONAL 
NOMBRE, FIRMA Y SELLO 

AC1ON DIRECTOR(A) ADMINISTRATIVO (A) 

: 

3 1 

PODER JUDICIAL DE HONDURAS 

DIRECCION ADMINISTRATNA 

SOUCITUD DE COMPRA 

Para uso Direcciôn Administrativa 

1. IDENTIFICACION DE LA SOLICITUD: FECHA 3CLJ 30 7 2021 Solicitud Correlativo No. 

DIA MES AlIO 

2. INFORMACION DEL SOLICITANTE 

Organo a dependencia 

solicitante 

., . 
Direccion Administrativa 

Departamento / 

Region 
Francisco Morazan 

Nombre del solicitante Alejandra Maria Perez Ponce Cargo Auxiliar Administrativo 

Teléfono de contacto 2240-6501 Correo electrónico amperezipoderiudicial.gob.hn  

3. MOTIVO DE COMPRA A REALIZAR 

Justificar Ia compra del bien yb serviclo 

Abastecimiento para distribución a las oficinasjurisdiccionales y administrativas a nivel nacional del material de bioseguridad, para seguir implementando medidas de 

sanitizacion en combate por Ia emergencia sanitaria COVID-19. 

4. ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES Yb SERVICIOS REQUERIDOS (SI SON MAS DE 7 iTEMS, ADJUNTE ANEXO 
DESCRIBIR EL BIEN 0 SERVICIO REQUERIDO, ESPECIFICANDO: NOMBRE, MODELO, COLOR, PRESENTACION, REQUIS1TOS MINIMOS, LUGAR DE 

INSTALAUON, ENTRE OTROS. 
Cantidad 

Unidad de 
medida 

Galones do alcohol clinico con una concentración minima de alcohol de 70%. 
500.00 unidad. 

UL 

c 

a. 

Nota: Si requiere incluir informacidn  odicional, adjuntar los respectivos anexos. 
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